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Høringsvar: Strømsprisutvalgets rapport 

 

Eiendom Norge er engasjert i energipolitikk fordi utviklingen i energiprisene har betydning for norsk 

økonomi, pengepolitikk og norske husholdningers bokostnader.  

Dette vil i andre omgang virke inn på utviklingen i boligmarkedet, gjennom flere kanaler, både 

strømutgiftene i seg selv, men også via pengepolitikken. 

Etter flere tiår med lav inflasjon har inflasjon våren 2022 kommet tilbake som et fenomen i 

verdensøkonomien.  

Siden den store strømdebatten i 2022 er det blitt klart i en studie av SSB at de høye energi- og 

strømpriser er hovedkilden økningen i konsumprisindeksen (KPI) det siste halvannen året.  

Det gjelder ikke bare økningen på energi i seg selv som økt inflasjon; energiprisene har også smittet 

over på prisene på andre varer og tjenester. 

Dette bekreftes også av de KPI -tallene fra sensommeren og tidlig høst, hvor 12 måneders veksten falt 

tilbake til 3,3 prosent i september, ikke langt unna Norges Banks inflasjonsmål på 2 prosent. 

Ifølge SSB var dette tredje måneden med fall i KPI og fallet skyldes utviklingen i prisene på mat og 

strøm. I takt med strømprisene økt ut over høsten KPI begynte å stige igjen til 4,8 prosent i november. 

Dette illustrerer at energiprisene har stor betydning inflasjonen, og det er avgjørende for rentenivået i 

Norge og norske priser hvordan vi organiserer det norske kraftmarkedet.  

Strømprisutvalget er klare på at de to siste utlandskablene, som det i fjor var stor debatt om, har hatt 

stor innvirkning på norsk strømpriser, og svært bidragsytende til smitte på norsk strømpriser fra 

kontinentet. 

«Bare hvis vi kutter dem, vil vi unngå prissmitte», sa utvalgets leder, Inge Gran i Sintef Energi til DN i 

forbindelse med lanseringen. 

Etter Eiendom Norges syn tilsier at dette at handelen og eksporten på utlandskablene må reguleres 

for å forhindre for sterk prissmitte.  

Det betyr at handelen på kablene må reguleres, kanskje som eget prisområde. 

https://www.ssb.no/nasjonalregnskap-og-konjunkturer/okonomiske-analyser/okonomiske-analyser-1-2023/_/attachment/inline/b45fb6c3-b974-445b-9050-a23df214c603:fba06e073ed945ffe036a26332139d2dada62d46/OA2023-1%20Utsynet_web.pdf


 

 

 

Når vi vet at strømprisene var en hovedkilde til KPI-økningen er dette logisk av hensyn pengepolitikk 

og norsk økonomi, men også med tanke på forsyningssikkerhet og strategi for det norske samfunnet.  

Lave og moderate strømpriser hovedsakelig fra vannkraft endog i offentlig eide, er et gode for norsk 

økonomi og norske husholdninger som må bevares i fremtiden.  
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